
 

 

 

Vastaus valtuustoaloitteeseen: 
Yhteistyö Soiten hyvinvointialueen kanssa 
 
Aluevaltuutettu Eija Pahkala on tehnyt 4.11.2025 aloitteen yhteistyön käynnistämisestä Soiten 
hyvinvointialueen kanssa koskien laskutusta ja palvelujen hinnoittelua sekä palvelujen käyttöä ja 
saatavuutta.  
 
 

Vastaus valtuustoaloitteeseen:  
 
Pohteella laskutus toimii tällä hetkellä pääosin sujuvasti ja ajantasaisesti eri hyvinvointialueiden 
välillä niiden asiakkaiden osalta, jotka käyttävät muun kuin oman hyvinvointialueensa palveluja.  
 
Kiireettömässä terveydenhuollossa potilaalla on mahdollisuus valita terveysasema ja 
erikoissairaanhoidon yksikkö kaikista Suomen julkisista terveysasemista ja sairaaloista. 
 
Hinnoittelun osalta Pohde noudattaa aluevaltuuston päättämiä periaatteita, joiden mukaan 
palvelujen ja suoritteiden hinnoittelun perustana on omakustannushinta, mikäli se käytettävissä 
oleva tietoperusta huomioiden on mahdollista. Omakustannushinta sisältää suoritteen 
tuottamisesta aiheutuneet välittömät kustannukset, hallinnon yleiskustannukset ja 
pääomakustannukset. Palvelut laskutetaan pääosin yhdenmukaisin perustein kaikilta maksajilta 
eri toimijoiden yhdenvertaisuuden varmistamiseksi. Vastaavasti Keski-Pohjanmaan 
hyvinvointialueella on hyvinvointialueen toimielimen hyväksymä hinnasto ja sen periaatteet 
palvelujen ulosmyyntiin.  
 
Tällä hetkellä hyvinvointialueiden ns. ulosmyytävien palveluiden tuotteistuksessa ja hinnoittelussa 
on merkittäviä eroja. Olisi kansallisesti perusteltua, että hyvinvointialueiden väliseen palveluiden 
myyntiin tunnistettaisiin yhdenmukaisia tuotteistuksen ja siten hinnoittelun periaatteita.  
 

Yhteistyö palveluissa 
 
Sosiaalihuollon palveluissa ei ole valinnanvapausoikeutta. Yhteistyötä tehdään palveluissa 
esimerkiksi tilanteissa, joissa lapsi on lastensuojelulain nojalla sijoitettu Soiten alueelle tai 
toisinpäin. Lisäksi yhteistyötä tehdään niiden pohjoispohjalaisten kuntalaisten palveluiden 
(neuvola, mielenterveys- ja päihdepalvelut) suhteen, jotka ovat valinneet terveysasemaksi Soiten 
alueella sijaitsevan terveysaseman/erikoissairaanhoidon.    
 
Perusterveydenhuollon osalta asiakkaalla on valinnanvapaus valita terveysasema. Esimerkiksi 
kalajokisia terveysaseman valinneita Soitesta on noin 70 henkilöä. Yhteistyötä palvelun käytön 
osalta tehdään Pohteen eteläisen alueella esimerkiksi laboratorionäytteenoton osalta. 
 
Vammaispalveluissa yhteistyötä on tehty Soiten kanssa niissä tilanteissa, kun asiakkaan 
palvelutarve ja kokonaistilanne huomioiden asumispalvelujen järjestäminen kannattaa toteuttaa 
Soiten alueella (mm. maantieteellinen sijainti). OYS Konstin asiakkailla on terveydenhuollon 
tutkimus- ja arviointipalveluissa valinnanvapaus. Soiten valinneita asiakkaita on alle 10.  
 
Ikäihmisten palvelujen osalta yhteistyötä Soiten kanssa tehdään silloin kun asiakas on hakenut 
pitkäaikaista asumispalvelua Soiten alueelta. Tällöin huomioidaan myös se, mitä kotikuntalaissa 
asiasta säädetään. 
 



 

 

Kiireettömän erikoissairaanhoidon osalta yhteistyötä tehdään lainsäädännön (asetus 
erikoissairaanhoidon työnjaosta ja eräiden tehtävien keskittämisestä) ja YTA-sopimuksessa 
sovitun mukaisesti. YTA-sopimuksessa sovitun mukaisesti erikoissairaanhoidon lääkäriresurssia 
on turvattu hyödyntämällä Terviaa.  
 
Kiireellinen erikoissairaanhoito annetaan sitä tarvitsevalle potilaalle hänen asuinpaikastaan 
riippumatta (Terveydenhuoltolaki 50§). Tämä tarkoittaa käytännössä sitä, että välitöntä hoitoa 
vaativassa kiireellisessä tilanteessa potilas ohjataan tai kuljetetaan lähimpään 
ympärivuorokautiseen päivystykseen. 
  
Edellä mainittujen palveluiden osalta Pohde maksaa Soitelle kuntalaisten käyttämistä palveluista 
ja tältä osin sopeuttaa nämä kustannukset omasta toiminnasta omalta alueelta. 
 
 
 
Vastauksen antajat: 

• Kirsti Ylitalo-Katajisto, sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisjohtaja 

• Anu Vuorinen, strategia- ja talousjohtaja 

• Terhi Nevala, johtajaylilääkäri 

• Kari Ylitalo, hallinnollinen ylilääkäri   

• Leena Mämmi-Laukka, toimialuejohtaja 

• Päivi Peltokorpi, toimialuejohtaja 

• Päivi Lauri, toimialuejohtaja 
 
 


